小医セ第９１８号

令和６年１月１８日

関係各位

                                       地方独立行政法人埼玉県立病院機構

                                       埼玉県立小児医療センター 病院長 岡 明（公印省略）

埼玉県児童虐待対応医療ネットワーク事業

令和５年度第３回研修会（教育講演）の開催について（通知）

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当センターは児童虐待に関して、平成 28年度より県福祉部から児童虐待対応医療ネットワーク事

業を受託し、地域の開業の先生方や二次及び三次医療機関の先生方を中心としたコアメンバーの協

力を得ながら事業を進めています。

このたび、下記のとおり令和 5 年度第 3 回研修会（教育講演）を開催いたします。今回は「児童

虐待対応における多機関連携について」をテーマに下記のとおり講演を行います。

 つきましては、貴施設の児童虐待に携わる方の受講について御配慮頂きますようお願いします。

敬具

記

  日  時  令和 6年 2月 22日（木）19:00～20:30

  開催形式  ハイブリッド開催（参加費無料）

        会場：埼玉県立小児医療センター 6階講堂（定員 100 名）

    さいたま市中央区新都心 1-2  TEL：048-601-2200（代表）

        オンライン：ZOOMを使用（定員 500名）

  対  象  県内の医療機関、児童相談所、保健センター、保健所、警察、教育機関等

        （教育機関の方は一施設 3名様までの参加とさせていただきます）

  内  容  座長 埼玉県立小児医療センター副病院長 浜野晋一郎

        講師 警察大学校 特別捜査幹部研修所長 小笠原 和美 様

        演題 「児童虐待対応における多機関連携について」

   申込方法   電子申請 下記①、または②の方法で 2 月 18 日（日）までにお申込みください。

①URLから申込み

 （会場参加用）     https://www.saitama-pho.jp/scm-c/anketo-open/anketo_2023_88.html

 （オンライン参加用）https://www.saitama-pho.jp/scm-c/anketo-open/anketo_2023_89.html

②QRコードから申込み

※質疑応答、意見交換の

 時間を設けております。

【お問合せ】 埼玉県立小児医療センター 地域連携・相談支援センター

（埼玉県児童虐待 NTW 事業事務局） 担当：紫藤、村田、堀江

住所：さいたま市中央区新都心 1-2  TEL：048-601-2200（代表）

●参加に関するご案内をご登録のメールアドレスへ

 お知らせします。

●お申込みはお一人ずつお願いします。

  【会場参加用】 【オンライン参加用】

https://www.saitama-pho.jp/scm-c/anketo-open/anketo_2023_88.html
https://www.saitama-pho.jp/scm-c/anketo-open/anketo_2023_89.html